Απασχόληση, Δεξιότητες, Κοινωνική Συνοχή, στον Άξονα 3.3 – «Ενίσχυση της 

προσβασιμότητας, της αποτελεσματικότητας και της ποιότητας του συστήματος υγείας» με 

Υπουργείο Ευθύνης το Υπουργείο Υγείας.   

2. Γενική περιγραφή των προγραμμάτων επιμόρφωσης 

Tα προγράμματα αποσκοπούν στην επιμόρφωση έως δώδεκα χιλιάδων (12.000) 

επαγγελματιών Π.Φ.Υ., οι οποίοι επιμερίζονται ανά πανεπιστημιακό ίδρυμα ως εξής: 

α) Για το Εθνικό Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών (ΕΚΠΑ) έως πέντε χιλιάδες σαράντα 

(5.040) επαγγελματίες Π.Φ.Υ.  

β) Για το Πανεπιστήμιο Πειραιώς (ΠΑΠΕΙ) έως δύο χιλιάδες διακόσια ογδόντα (2.280) 

επαγγελματίες Π.Φ.Υ. 

γ) Για το Πανεπιστήμιο Μακεδονίας (ΠΑΜΑΚ) έως χίλια ογδόντα (1.080) επαγγελματίες 

Π.Φ.Υ. 

δ) Για το Πανεπιστήμιο Κρήτης έως δύο χιλιάδες πεντακόσια είκοσι (2.520) επαγγελματίες 

Π.Φ.Υ. 

ε) Για το Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής (ΠΑΔΑ) έως χίλια ογδόντα (1.080) επαγγελματίες 

Π.Φ.Υ. 

Κάθε συμμετέχων στο πρόγραμμα έχει δικαίωμα να επιλέξει την παρακολούθηση ενός 

προγράμματος επιμόρφωσης εκ των ως άνω πανεπιστημιακών ιδρυμάτων, επιλέγοντας κατά 

περίπτωση τις θεματικές ενότητες και τα εκπαιδευτικά αντικείμενα που επιθυμεί, σύμφωνα